平成 28 年４月１日

各 位

会 社 名 東テク株式会社

代表者名 代表取締役社長 長尾 克己

（コード番号 9960 ）

問合せ先 取締役常務執行役員経営管理本部長

中溝 敏郎

（TEL．03-3242-3229）

朝日テクノス株式会社の完全子会社化及び社名変更のお知らせ

当社は、本日、持分法適用関連会社である朝日テクノス株式会社（以下「朝日テクノス」とい

います。）を完全子会社とし、あわせて社名を東テク北海道株式会社（以下「東テク北海道」と

いいます。）に変更いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．完全子会社化及び社名変更の理由

朝日テクノスは、平成 23 年６月に当社と資本提携を実施して以来、当社グループの一員とし

て北海道地域において事業を展開してまいりました。今般、当社とより一体となった経営を実現

し、また、当社グループのブランド価値向上とさらなる業績拡大を目的として、同社を完全子会

社とし、社名を東テク北海道株式会社といたしました。

今回の完全子会社化により、本日発足いたします当社九州支店と併せて、全国における当社グ

ループの営業基盤がより一層強化されることとなります。今後とも、当社グループの総合力を高

めていくことで、連結業績の向上に努め、企業価値最大化を目指してまいります。

２．朝日テクノスの概要

（１） 名 称 朝日テクノス株式会社

（２） 所 在 地 札幌市東区伏古３条３丁目２番１号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 中川 英俊

（４） 事 業 内 容 業務用暖冷房空調機器・ポンプ・送風機の保守修理及び空調

設備設計、施工、販売、環境関連商品及び省エネルギー商品

の販売、メンテナンス

（５） 資 本 金 130,000,000 円

（６） 設 立 年 月 日 昭和 45 年３月

（７） 当該会社の最近３年間の経営成績および財政状態

決 算 期 平成 25 年５月期 平成 26 年５月期 平成 27 年５月期

純 資 産 418 百万円 467 百万円 512 百万円

総 資 産 1,431 百万円 1,580 百万円 1,586 百万円

売 上 高 2,793 百万円 3,119 百万円 3,269 百万円

営 業 利 益 48 百万円 98 百万円 72 百万円

経 常 利 益 59 百万円 100 百万円 95 百万円

３．今後の見通し

本件における、平成 28 年３月期当社連結業績に与える影響は軽微であります。なお、平成

29 年３月期の当社連結業績に与える影響につきましては、平成 28 年３月期の決算発表と合わ

せて公表予定の平成 29 年３月期の連結業績予想に織り込む予定であります。

以上